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1. ročník Uhříněveského 
krosU potěšil tělo i dUcha
První říjnovou sobotu Přivítal rybářský areál u rybníka 
vodice na Pět set sPortu chtivých návštěvníků. 

Přišli si zazávodit nebo fandit účastníkům Uhříněveského krosu, běhu kolem rybníka vodice 
a skautského areálu Prknovka. nejpočetnější byly dětské kategorie do deseti let, ale i v dospělých 
mužích a ženách byla konkurence obrovská. 

Více na str. 14–15

noVé cyklostezky:
letos rozšíříme 
stáVající o 6,5 km

více na str. 6

reVitalizace 
pitkoVických rybníků

více na str. 8–9

iVa teslíkoVá:
jsem V uhříněVsi ráda, 

stala se mi domoVem
více na str. 12
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Výběr z nabídky 
táborů domu um  
praha 10, pro roky 
2015/2016
dům um Praha 10 vám nabízí 
Podzimní, zimní, jarní, letní 
Příměstské a letní výjezdní 
tábory Pro všechny věkové 
kategorie

podzimní tábory:
•  Podzimní tábor na Panství Waterwell 

(27. 10. – 1. 11. 2015)
•  Podzimní tábor ,, Liberecko“  

(28. 10. – 1. 11. 2015)

zimní tábory:
•  Zimní tábor – Aprica, Itálie  

(6. 1. – 9. 1. 2016)

jarní tábory:
•  Kunratické lyžování 2016  

(28. 2. – 4. 3. 2016)
•  Jarní prázdniny Rakousko  

(29. 2. – 6. 3. 2016)
•  Jarní prázdniny Krkonoše  

(7. 3. – 13. 3. 2016)
•  Příměstský jarní tábor Hostivař  

(7. 3 – 13. 3. 2016)

letní příměstské tábory
•  v uhříněvsi taneční soustředění, 

divadelní, filmové a výtvarné tábory. 
•  v hostivaři tématické tábory pro 

tvořivé děti, s pestrým programem. 
•  ve strašnicích divadelní tábory, 

sportovní tábory a tábory s výlety.
•  v kunraticích basketbalový 

a florbalový kemp a kunratické 
táborničení

letní výjezdní tábory
•  tábory s bohatým programem 

na třech studních
• sportovní soustředění
• assault course
• Černobor
• zahraniční

Všechny tábory najdete na:  
www.dumum.cz/tabory-a-vyjezdy

koncerty:
neděle 6. 12. – javory
hana a Petr ulrichovi

sobota 12. 12. – richard pachman
hudební skladatel, malíř, zpěvák, spisovatel, 
textař, moderátor, inženýr ekonomie. 

Úterý 15. 12. – Vlasta redl
moravský zpěvák, textař, skladatel 
a multiinstrumentalista (hraje na kytaru, 
klávesy, piano, mandolínu, tamburínu 
a další nástroje).

sobota 19. 12. – aneta langerová  
– turné na radosti 2015
koncert za doprovodu kapely  
a smyčcového tria

náš tip:
středa 18. 11. – nezmaři
Folková legenda se v tomto pořadu 
ohlédne za dvaceti lety.

diVadlo:
středa 21. 10. – Červená
divadlo v řeznické  
autor: john logan 
režie: viktor Polesný 
hrají: miroslav etzler, martin kraus 
„umění máme, abychom nezemřeli 
na pravdu.“ (Friedrich nietzsche) 
divadelní hra, na motivy skutečné události, 
života a osudu fascinujícího umělce marka 
rothka.

středa 4. 11. a čtvrtek 5. 11.
thrill me – spalující vášeň
První uvedení muzikálu thrill me v Čr. 
Česká premiéra od autora stephena 
dolginoffa, amerického skladatele, textaře 

a libretisty. jedná se o jeho nejznámější 
dílo, za nějž byl nominován na prestižní 
cenu drama desk award. 

pondělí 16. 11. – sex pro pokročilé
hra michele riml v režii dariny 
abrahámové. jak získat návod na oživení 
dlouholetého manželství? je řešením 
rezervace hotelového pokoje a příručka 
„sex pro pokročilé?“  
hrají: jana krausová, karel roden

neděle 22. 11. – prachy
obrovský balík peněz může člověku 
naprosto rozvrátit život! Poněkud netypická 
oslava narozenin z typicky anglického 
prostředí. 
autor: ray cooney 
režie: jana kališová 
hrají: ondřej vetchý, vanda hybnerová, 
michal novotný, nela boudová, Pavel 
kikinčuk, richard trstan, jiří štrébl, zdeněk 
košata

středa 25. 11. – romantický víkend
Česká premiéra
autor: john godber
režie: vojtěch štěpánek
hrají: Petra špalková a jan novotný
komedie z manželského života s nadějí 
na lepší časy :–)

Čtvrtek 10. 12. – Úča musí pryč! 
divadlo verze
autor: lutz hübner
režie: thomas zielinski
hrají: david Prachař, igor chmela, linda 
rybová, Petra špalková, jana janěková ml., 
kateřina Winterová

divadlo U22
výběr z Programu říjen až Prosinec 2015

www.divadlou22.cz, www.kinoucko.cz

středa 18. 11. – nezmaři
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Vážení čtenáři,

při prolistování tohoto i předchozích dvou čísel našeho 
zpravodaje mám pocit, že to, oč jsme usilovali, se redakci 
skutečně daří plnit a časopis nám předává nejen v přehledné 
formě, ale i v onom slibovaném slušivém grafickém kabátku. 
Jelikož nejsem členem redakční rady, tak mohu tuto pochva-
lu udělit a velmi mne těší, že zaznamenávám příznivé reakce 
na změnu i od vás, čtenářů.

Jsem rád, že stále více akcí, které se snažíme pro vás při-
pravit, má velice příznivý ohlas a skvělou návštěvnost. ať jsou 
to již více než tradiční večery pro seniory v divadle U22, 
dětské dny na Rychetách nebo i nově pálení čarodějnic u fot-
balového areálu. Úplnou novinkou, která nám tak trochu vy-
razila dech (některým i doslova), byl první ročník běžeckého 
závodu „Uhříněveský kros“ kolem vodice a Prknovky. 
zúčastnilo se takřka dvě stě závodníků všech věkových kate-
gorií a celkem jsme napočítali zhruba pět set návštěvníků, 
z nichž někteří ani nechtěli odejít v pozdních nočních hodi-
nách domů. velký dík patří všem dobrovolníkům, našim ry-
bářům v čele s Petrem semeniukem, kteří poskytli své zázemí 
i um při zajištění pohoštění, a zejména kolegyni kateřině 
erbsové, která tuto akci zodpovědně koordinovala. Již se těší-
me na příští ročník. Možná přibude i závod pro malé cyklisty 
díky nové cyklostezce, o které se dočtete uvnitř čísla.

Činnost našich zájmových spolků zasluhuje všestrannou 
pomoc ze strany města. Jedním z tradičních a velmi úspěš-
ných, který však v roce 2001 bohužel zanikl, byl i sbor dobro-
volných hasičů Uhříněves, jak je uvedeno v krátkém článku 
s dobovou fotografií na straně 23. setkával jsem se při letoš-
ních oslavách 90. výročí založení sdh benice s pamětníky, 
kteří mi připomínali, jakých úspěchů tento uhříněveský sbor 
dosáhl a myslím, že je na čase vážně se zabývat znovuobno-
vením tohoto spolku, který se může stát jedním z dalších pilí-
řů komunitního života v naší obci, podobně jako 
v kolovratech, dolních Měcholupech, dubči a benicích. 
Případné zájemce o znovuzrození tohoto spolku rád uvítám 
na osobní schůzce.

dobrou zprávou, kterou přináší toto číslo, je článek o zahá-
jení dendrologických prací na realizaci parku Pitkovické ryb-
níky a jeho představení. Považujeme revitalizaci tohoto 
území za důležitý doplněk pro život Pitkovic, a to nejen kvůli 
sousedství s budoucí mateřskou školou. 

s úctou

Martin turnovský,
starosta
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Úroda V roce 1927
přes mokrou zimu i jaro, přezimovala ozim 
velice dobře. Pro vlhko v březnu a dubnu sílo se 
až v květnu. Pak nastalo trvalé sucho přes celé léto. 
Pouze ve středu dne 13. července přišla bouře, 
která u nás nenadělala mnoho škod, ač říčany 
a nejbližší okolí značně poškodila. Úroda obilnin 
byla výborná. sklidilo se z 1 hektaru – pšenice  
26 metráků, ječmene 29 metráků, žita 16 metráků 
a ovsa 19 metráků.

sena byla vydatná a pěkně sušená. otava a druhé 
jetele shořely. o krmení je nouze. Pokles cen 
dobytka nenastal, ani maso nezlevnilo, poněvadž je 
dostatek slámy. maso vepřové stouplo ze 16 kč 
z jara 1927 na 20 kč za 1 kg v podzimu 1927. řepa, 
které urodilo se průměrně na 1 hektaru  
300 metráků je nevalné jakosti, ježto před sklizní 
napršelo, zmladila se (ztratila cukernatost) 
a obsahuje pouze 17,2 % cukru.

v celku můžeme říci, že rok byl pro rolníky příznivý 
a dobrý. data o průměrné úrodě z 1 hektaru sdělil 
„školní závod“ v uhřiněvsi.

Michal Klich, kronikář

sLoVo úVodeM

JseM Rád, že stáLe Více 
AKcí, KteRé se snAžíMe 

PRo Vás PřIPRAVIt, 
Má VeLIce PříZnIVý 

oHLAs A sKVěLoU 
náVštěVnost. 
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InfoRMAce Z RAdnIce

Vážení spoluobčané,  
vedení MČ Praha 22 vás zve 

v pondělí 30. listopadu od 18 hodin  
do divadla U22

na

Veřejnou diskusi 
ke změně Úpn č. z 2938/00: 

založení městského parku  
Praha-Uhříněves, nové řešení 

navazujícího okolí, organické začlenění 
území do urbánního prostředí.

Městská část Praha 22 srdečně zve 
občany na 

tradiČní setkání 
seniorů.

sobota 21. listopadu 2015  
od 14 do 18 hodin  

v divadle U22 v Uhříněvsi.

Program bude zveřejněn na plakátech.
občerstvení zajištěno.

Zahájení prodeje vstupenek od pondělí 
2. listopadu v pokladně divadla U22.

ZPRáVy Z RMČ

Výtah z usnesení rady mČ praha 22 
Výtah z usnesení Rady MČ Praha 22 – 20., 21., 22. zasedání a 6. MIM

RMČ souhlasila: 
•	se zadáním podlimitní vz na stavební práce pod názvem „výstavba Mš Pitkovice 

v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 sb., ve znění pozdějších předpisů, 
směrnice ÚMČ Praha 22 č. 5/2012, dodatku č. 1/2013 a č. 2/2014 ke směrnici 
ÚMČ Praha 22 č. 5/2012 a Pt č. 5/2012

•	s prodloužením ns (reg. č. 168/2013 Mn-39) se státním pozemkovým úřadem. 
•	s pronájmem části pozemku parc. č. 159/1 v k. ú. hájek u Uhříněvsi o výměře  

20 m2 za účelem umístění buňky pro umístění hmotného majetku spolku 
občanů hájku, se sídlem Pod Markétou 75, hájek, za cenu 1 kč/rok na dobu  
určitou 5 let

•	s přechodem pronájmu nP č. 211 na novém náměstí v čp. 1370 v Uhříněvsi dle  
ns č. 99/2013 Mn-24 z Current business, s. r. o., na paní tb od 1. 10. 2015 

•	s financováním akce „1. ročník Uhříněveského krosu“ (maximálně 20 tis kč), kte-
rý bude pořádat MČ Praha 22 ve spolupráci s Mo ČRs v sobotu 3. 10. 2015  
od 9 hodin po celý den

•	s navrženým postupem přípravy a realizace akce „Přístřešky stanic Mhd bUs“
•	s vypracováním demografické prognózy a plánování Mš a zš ve třech variantních 

řešeních pro správní obvod Praha 22 a střední prognózy pro MČ Praha 22 od vý-
zkumné agentury Phdr. tomáš soukup, Ph.d. šmeralova 4, Praha 7, za celkovou 
cenu 49 000 kč

RMČ schválila: 
•	poskytnutí finančního daru ve výši 17 000 kč na nákup provzdušňovadla pro 

Český rybářský svaz, místní organizaci Uhříněves, za nadýmačem 1090, Praha 22
•	způsob zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení arboristických zá-

sahů podle přiložených zadávacích podmínek

RMČ vzala na vědomí: 
•	ukončení ns č. 19/2008 Mn – 11 na pronájem nP č. 208 „Prodejny bytového texti-

lu“ na adrese nové náměstí 1370/11, Praha 22 s paní šk ke dni 31. 10. 2015
•	ukončení ns č. 22/2006 Mn – 8 na pronájem nP č. 1 „Prodejna vín“ na adrese 

semanského 78 v Praze 22 s panem RP ke dni 30. 11. 2015 

RMČ pověřila: 
•	odbor živnostenský ÚMČ Praha 22, dle § 29 zákona č. 131/2000 sb., o hl. m. 

Praze, ve znění pozdějších předpisů k ukládání pokut za porušení povinností sta-
novených v nařízení č. 9/2011 sb., hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád

Výtah z usnesení zastupitelstva mČ praha 22
Výtah z usnesení Zastupitelstva MČ Praha 22 – 6. zasedání z 23. 9. 2015:

ZMČ schválilo: 
•	uzavření dodatku č. 2 k dohodě o porozumění a spolupráci se společností 

skanska Reality, a. s, ve kterém se smluvní strany dohodly, že ke dni podpisu zani-
ká závazek skanska vybudovat komunikaci ul. Přátelství – venušina a uzavření 
darovací smlouvy, ve které se společnost skanska Reality, a. s., zavazuje k poskyt-
nutí finančního daru ve výši 6 500 000 kč

•	poskytnutí finančního daru ve výši 270 000 kč na dofinancování digitalizace kina 
ÚČko v divadle U22 pro dům dětí a mládeže – dům UM, Pod strašnickou vinicí 
23, Praha 10

ZMČ vzalo na vědomí:
•	stanovisko zastupitelů, že jako orgán MČ Praha 22, žádným způsobem nezcizí lé-

kařský dům MČ, který je v současné době ve vlastnictví obce, nebo jej jako celek 
ani nepronajme třetím osobám

Plné znění zápisů ze zasedání Rady a Zastupitelstva jsou k dispozici na webových 
stránkách MČ www.praha22.cz a rovněž v písemné podobě na Úřadě MČ. 

KoLUMbáRIA

hřbitoV se 
rozšiřuje o noVá 
kolumbária
v polovině srpna byla na místním 
hřbitově v uhříněvsi instalována nová 
nerezová kolumbária s možností 
umístění dvou uren do schránky. 
občané mají tedy opět možnost využívat 
tento způsob pohřbívání.

Ladislav škába, referent oHs

Rada městské části Praha 22,
Komise kultury Rady městské části 
Praha 22 a Uhříněveské muzeum

co nejsrdečněji zvou všechny 
spoluobčany

do Uhříněveského muzea
na výstavu obrazů a kreseb

jana Vosecká
„šla má milá na houby...“

slavnostní vernisáž se koná v sobotu 
24. října 2015 v 15 hodin

Ve dnech 25. října – 10. listopadu 2015
je výstava přístupna

po a st 8:30–12:00 a 13:00–17:00
út a čt 8:30–12:00 a 13:00–16:00

pá 8:00–14:00 hodin.
vstupné dobrovolné.

PoZVánKy
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OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA
KONKURENCESCHOPNOST

O P P
K

V rámci projektu „Dostupnější služby e-Governmentu občanům Uhříněvsi, Hájku a Pitkovic“, který byl
realizování od 11/2014 do 9/2015, se inovativně využívají nové technologie pro vzájemnou oboustrannou
komunikaci mezi občany a úřadem. Poskytnutá podpora: 2 483 615,74 Kč. 

Otevřené informační centrum – součástí je pracoviště Czech POINT, ověřování dokumentů, podatelna
a informační kancelář, občanská poradna – bezplatné poradenství pro občany MČ (právní a bytová
problematika, rovné příležitosti atd.). V centru je umístěno PC pro veřejnost s bezplatným napojením 
na internet. Otevírací hodiny: PO – ČT 7:30 – 19:00, PÁ 7:30 – 14:00, SO 8:30 – 14:00.

Interaktivní úřední deska a Informační kiosek – intuitivní ovládání prostřednictvím dotykové
obrazovky s nepřetržitým provozem. Zobrazení dokumentů a informací podle výsledků filtrování. 

Bezplatné připojení k internetu Wi-Fi Praha 22 – bezdrátové připojení na Novém náměstí, v prostorách
budovy radnice a v DPS II pro přístup k informacím, internetové komunikaci a vzdělávání.

Aplikace Praha 22 v mobilu – pro operační systémy Android, Apple iOS a Windows Phone. Obsahuje 
6 modulů. Další informace k aplikaci na druhé straně.

SLUŽBY e-GOVERNMENTU
V MČ PRAHA 22

Služby e-Governmentu_148 x 105  24.9.2015  12:13  Stránka 1

poslední etapu projektu 
dostupnějších elektronických služeb 
pro obČany jsme splnili spuštěním 
mobilní aplikace

Android

iOS

Windows Phone
Stahujte zdarma: Obchod Play, App Store, Windows Phone Store,

www.praha22.cz nebo pomocí QR kódů:

„Praha 22 v mobilu“

Novinky z městské 

části Praha 22.

Jak si zařídit…?

Přehled životních situací

s kontakty.

Přehled obchodů, 

veřejných služeb a firem.

Jste tam i Vy?

Kontaktní údaje 

úřadu – vedení 

městské části

a jednotlivé odbory.

Vyfoťte nepořádek,

poškození, doporučte

hezké místo.

Přehled kulturních,

společenských

a sportovních akcí.
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obVodní ředIteLstVí PoLIcIe PRAHA IV

redislokace ÚtVaru  
policie České republiky  
– dopraVního inspektorátu praha iV
od 1. 10. 2015 se dopravní inspektorát praha iV přemisťuje z původní 
adresy praha 4, 148 00, ul. kaplanova 2056 do místa  
u přehrady 54/2, praha 4, 148 00.

Kontakty: telefon 274 867 078, 974 887 609 – sekretariát,  
974 887 610 – přestupky, fax: 974 887 608, e-mail: orp4.di.podatelna@pcr.cz

edukaČní pásmo 
V podání richarda 
pachmana mělo u dětí 
Velký Úspěch
V pondělí 14. 9. 2015 proběhlo vzdělávací 
pásmo k 600. výročí upálení mistra jana husa. 
akce, kterou pořádala městská část Praha 22 
ve spolupráci s divadlem u22, byla určena pro žáky 
5.–7. tříd obou základních škol. 

vyprávění i zpěvu se ujal richard Pachman. kromě 
plného divadla holek, kluků a jejich třídních učitelů 
se přišla podívat i paní tajemnice olga jandová 
a vedoucí okÚ roman Petr.

Pavel Veverka, redaktor

mČ praha 22 je skVělý tým
ve Čtvrtek 24. 9. 2015 se naše  
městská Část zÚČastnila soutěže 
Úřednické zdatnosti, kterou Pořádala 
mČ Praha 16.
cílem soutěže je zábavné a všestranné prověření 
úředníků jak po stránce úřednické, tak i sportovní 
zdatnosti. soutěž probíhala v krásném prostředí 
areálu biotopu radotín, kde soutěžilo jedenáct 
smíšených, šestičlenných družstev. letošní účast 
byla velmi hojná, účastnili se úředníci a úřednice 
městských částí i magistrátu hlavního města Prahy. 
družstvo naší městské části Praha 22 se umístilo 
na krásném druhém místě a prokázalo se smyslem 
pro humor a soutěživým duchem, že na místním 
úřadě pracují odborně i fyzicky zdatní úředníci 
a úřednice.

Ladislav škába, referent oHs

svoji mobilní aPlikaci Pro obČany i návštěvníky má nově 
i městská Část Praha 22. 
aplikace je zdarma ke stažení pro všechna zařízení a telefony s operačními 
systémy android, ios a Windows Phone a nabízí šest modulů s důležitými 
informacemi.

Jste v modulu Služby i Vy?... NE?... kontaktujte paní Petru vaňkovou na  
tel.: 271 071 818 nebo zašlete bezPlatně základní informace (název, 
adresa, telefon, webové stránky, fotografie) o vašem obchodu, veřejné 
službě či provozovně na e-mail: petra.vankova@praha22.cz 

spuštěním mobilní aplikace je ukončena poslední etapa projektu „služby 
e-governmentu v mČ Praha 22“ pro občany uhříněvsi, hájku a Pitkovic, 
realizovaného díky evropskému fondu pro regionální rozvoj s poskytnutou 
podporou 2 483 615,34 kč. od listopadu 2014 bylo postupně zprovozněno 
otevřené informační centrum, interaktivní úřední deska, informační kiosek 
a bezplatné připojení k internetu Wi-Fi na radnici a v jejím okolí.

Praha 22 v mobilu bude průběžně aktualizována o další informace 
a doufáme, že bude užitečným online průvodcem pro každodenní život  
v 21. století.
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žIVot V obcI

PoČátkeM MěsíCe září se naše snaha 
o vytvoření nové cyklostezky netluky-
Uhříněves-kolovraty dostala do realizač-
ní fáze, která proběhne celkem 
ve čtyřech etapách počínaje letošním ro-
kem. Celá cyklostezka bude zahrnovat 
následující úseky:

1.  etapa Netluky – Obora  
(podzim 2015),

2.  etapa Centrum  
(ulice V Potokách a K Sokolovně),

3.  etapa Nadýmač – Vodice,
4.  etapa Kolovraty.

v průběhu první etapy budou na za-
čátku převládat na dotčené trase zemní 
práce, následovat budou práce spojené 
s tvorbou podkladní vrstvy (ukončení 
kolem 18. října) a frézování současného 
povrchu (provedení předpokládáme 

mezi 19. a 25. říjnem). souběžně bude 
zabezpečována pokládka obrubníků 
(předpoklad ukončení k 10. říjnu), po-
kládka živičného povrchu (období mezi 
26. a 30. říjnem) a na závěr proběhne 
dokončení krajnic a tvorba dopravního 
značení. Ukončení všech uvedených 
prací předpokládáme k 15. listopadu, 
kdy budeme plně využívat trasu v délce 
1 326 m.

Cyklostezka je navržena v místech 
dnes již existujících cest, většinou ne-
zpevněných stezek vedoucích přírodní 
krajinou tak, aby přirozeně propojila vý-
znamné lokality naší městské části se 
sousedními kolovraty. trasa cyklostezky 
byla vybrána tak, aby prakticky neome-
zovala automobilovou ani pěší dopravu, 
a přitom procházela řadou zajímavých 
míst. o dalším postupu vás budu ná-
sledně informovat. 

první etapa nové cyklostezky  
bUde hotová v listopadU
cyklistická doPrava je ve vysPělých městech již dlouho jednak významným 
Prostředkem doPravní obsluhy a zároveň Prostředkem rekreaČní Či sPortovní 
aktivity. Přínos cyklodoPravy Pro Posílení ochrany životního Prostředí 
i zdraví samotných uživatelů je nezPochybnitelný, Proto i na Území naší 
městské Části aktivně PřistuPujeme k jejímu rozvoji. důkazem tohoto Faktu je 
naše souČasná aktivita v oboře.

tExt: ing. jiří Pařízek,  
zástupce starosty
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ZPRáVy Z odboRů

odboR žIVotníHo PRostředíodboR obČAnsKo sPRáVní

odboR KAnceLáře úřAdU

PoZVánKy

sVoz objemného odpadu 
a bioodpadu
Velkoobjemové kontejnery označené VoK jsou určeny pro 
odpad z domácností, který nemůže být pro své rozměry 
odkládán do popelnic (např. starý nábytek, pohovky, matrace, 
koberce, linolea, zrcadla, umyvadla, vany, Wc mísy, 
bojlery, staré sportovní náčiní, autosklo). do těchto kontejnerů 
nepatří živnostenský odpad,  výrobky podléhající zpětnému 
odběru (tv a Pc monitory, počítače, vyřazené elektrozařízení, 
lednice, mrazáky), nebezpečné odpady (autobaterie, zářivky, 
barvy, rozpouštědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad, 
stavební odpad a pneumatiky. 

velkoobjemové kontejnery označené BIO jsou určené pro 
odkládání bioodpadu, a to především ze zahrad: listí, tráva, 
větve, neznečištěná zemina, příp. pro kuchyňský bioodpad 
rostlinného původu; ne živočišné zbytky. upozorňujeme, že 
tyto kontejnery slouží pouze pro bioodpad a nejsou určeny 
k odkládání živnostenského odpadu, objemného odpadu, 
elektrošrotu, pneumatik ani nebezpečného odpadu. 

občané s trvalým pobytem v Praze mohou dále tyto druhy 
odpadů odkládat bezplatně: objemný odpad včetně 
elektrošrotu a nebezpečných odpadů ve sběrných dvorech  
hl. m. Prahy (např. bečovská 939, Praha – uhříněves, tel. 
731 122 905), odpad ze zeleně v kompostárně hl. m. Prahy, 
dřevčická ul., Praha – malešice, tel. 274 772 694, 604 221 708 
(množství omezeno na 250 kg). odpad ze zeleně lze také 
odkládat do speciálních nádob na bioodpad přistavovaných 
k nemovitostem. Přistavení nádoby si můžete objednat 
u Pražských služeb, a. s. na telefonním čísle: 284 091 888. 
služba je poskytována za úplatu v období od dubna 
do listopadu s odvozem jedenkrát za 14 dní. 

vzhledem k omezenému počtu přistavovaných 
velkoobjemových kontejnerů věříme, že občané přednostně 
využijí možnost odvážet odpady přímo do sběrného dvora. 

Stanoviště Den Čas 
přistavení

Čas
odvozu

u nadýmače 14. 11. 9:00 12:00*

Pod markétou x Předpolní 14. 11. 9:00 12:00*

bedlová 14. 11. 9:00 12:00*

k dálnici č.p. 622 24. 10. 9:00 13:00*

v kuťatech x rozdělená 24. 10. 9:00 13:00*

Fr. diviše č.p. 740 7. 11. 9:00 13:00*

netluky 7. 11. 9:00 13:00*

• kontejnery bio, kontejnery Vok

*  Kontejner je na stanovišti přistaven do naplnění, nejdéle 
však do doby uvedené v tabulce.

pěstební zásah V přírodní 
památce obora V uhříněVsi
V souladu s lesním hospodářským plánem a plánem péče 
o přírodní památku obora v uhříněvsi proběhne v podzimním 
a zimním období pěstební zásah v porostech obory. cílem je 
odstranit neperspektivní dřeviny, podpořit stávající cenné duby 
a vytvořit plochy pro jejich zmlazování. zásah byl projednán 
s orgánem ochrany přírody. žádáme občany, aby nevstupovali 
do porostu, kde bude zásah probíhat, a respektovali pokyny 
pracovníků.

poradna V oic
vážení obČané, PřiPomínáme, že máme nově 
Prodloužené otevírací hodiny v oic (otevřené 
inFormaČní centrum) na novém náměstí a to 
ve všední dny Pondělí až Čtvrtek do  
19:00 hodin, v Pátek do 14:00 hodin a v sobotu  
od 8:30 do 14:00 hodin.
bytová problematika: ing. jana Veselá 

od září každé první pondělí v měsíci, 15:30–18:00 hod.

v případě zájmu – na žádost zájemců – po objednání kdykoliv 
individuální schůzka.

nově: právní poradna: mgr. pavel kosař 

od září každý čtvrtek 12:30–17:00 hodin 

(po objednání předem v oic)

poradna pro rovné příležitosti: mgr. kateřina kaňoková

říjen: pátek 30. 10. – 8:30–13:30 
Listopad: pátek 13. 11. a 27. 11. – 8:30–13:30

upozorňujeme, že bezplatné poradenství je určeno pouze pro 
občany z mČ Praha 22. termíny budou průběžně aktualizovány 
podle zájmu. 

Vítání obČánků 
narodilo se vám miminko v termínu do 
30. 9. 2015, nezÚČastnili jste se vítání v září 2015, 
vaše dítě má trvalé bydliště v uhříněvsi, hájku nebo 
v Pitkovicích a chtěli byste se zÚČastnit 
slavnostního aktu – vítání obČánků? 
městská část Praha 22 pro vás a vaše děti připravuje tuto slavnost 
v obřadní síni ÚmČ Praha 22 na adrese: uhříněves, husovo 
náměstí 380, v úterý 8. 12. 2015 (přesná hodina bude upřesněna 
v pozvánce, kterou obdržíte zhruba 2 týdny před obřadem). 
Přihláška na slavnostní přivítání vašeho dítěte je k dispozici 
ke stažení na webových stránkách úřadu nebo v podatelně Úřadu 
městské části Praha 22. tuto přihlášku je nutné zaslat poštou nebo 
osobně doručit na adresu úřadu nejpozději do 13. 11. 2015. lze ji 
také zaslat elektronicky podepsanou zaručeným elektronickým 
podpisem. 

Bližší informace vám budou podány na matrice: 
Vavreková Ilona tel. 271 071 851 a Kumštátová Jana  
tel. 271 071 852 

těšíme se na vaši návštěvu.

setkání s obČany
plánované setkání s občany uhříněvsi za účasti  

starosty a dalších radních ve spolupráci  
s občanským spolkem se překládá.

upozorňujeme občany, že toto setkání se z důvodu odstávky 
vodovodního řadu překládá z 20. října na úterý 3. listopadu. 

místo konání a čas zůstává nezměněn. 

začátek v uhříněveském muzeu je od 18 hodin.
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CíleM PRoJektU je zpřístupnit v současné době zanedbané 
území s téměř neprostupnou zelení přírodního charakteru se 
zbytky bývalých staveb a umožnit tak propojení areálu mateř-
ské školky z ulice k dálnici do ulice křemenáčová. zajímavostí 
území jsou dva rybníčky, které zvyšují atraktivitu nově tvořené-
ho parku.

Pozemky vlastní společnost Central Group a. s., proto bylo 
třeba jednat o jejich dlouhodobém pronájmu. Jednání byla 
úspěšná a na podzim 2014 bylo možno přistoupit ke zpracová-
ní dendrologického průzkumu. Jeho součástí bylo i posouzení 
hodnoty dřevin z hlediska jejich estetické hodnoty a perspekti-
vy jejich dalšího vývoje, které se stalo základem pro návrh ve-
getačních úprav v zájmovém území.

dalším krokem městské části bylo zpracování studie Park 
Pitkovické rybníky, která vycházela z dendrologického průzku-
mu a navrhla přeměnu neudržovaného zanedbaného území 
v parkově upravenou plochu. základem celé koncepce je vy-
tvoření sítě pěších cestiček, která umožní nejen průchod 

územím, ale zároveň propojí jednotlivé prvky pro volnočasové 
aktivity, které budou v parku instalovány. s ohledem na pláno-
vanou cestní síť bude nezbytné provést terénní úpravy. ve sna-
ze zachovat lokalitě přírodní charakter, kopírují cestičky více 
méně stávající terén, pouze v některých místech bude třeba te-
rén přizpůsobit, a to zejména z důvodu ochrany kořenového 
prostoru stromů.

dlouhodobě zanedbávaná péče o porosty si vyžádá ošetření 
velkého počtu dřevin, u většiny stromů bude třeba provést 
zdravotní a bezpečnostní řezy korun. Perspektivní stromy 
v hustém zápoji bude třeba uvolnit a řadu stromů bude třeba 
odstranit také z důvodu jejich špatného zdravotního stavu. 
nejcennější dřeviny pak budou tvořit základ nově navrženého 
parku. Provedení kácení dřevin a některých řezů dřevin je plá-
nováno ještě do konce tohoto roku.

v přední části parku, tj. při ulici k dálnici, by měly být sou-
středěny různé volnočasové prvky, které budou zaměřeny 
na širokou škálu návštěvníků, od nejmladších až po seniory. 
Plánují se zde volnočasové aktivity jako např. fitness, houpač-
ky, ale i různé hry v přírodě.

stěžejním prvkem celého parku je dřevěný altán, na který 
navazuje zpevněná mlatová plocha s otevřeným ohništěm, 
která by se měla stát oblíbeným místem pro přátelská setkání 
či rodinné posezení nad ohýnkem. dalším významným prv-
kem kompozice parku bude můstek mezi rybníky, který bude 
propojovat obě části parku. Část parku při ulici křemenáčová 
je navržena jako plocha pro volné pobíhání psů. 
snahou celého projektu je podpořit v území ty nejcennější pří-
rodní prvky a současně vytvořit příjemnou oddychovou zónu 
pro veřejnost. k tomu by měla přispět i nově navržená výsadba 
izolačních keřů podél komunikace k dálnici a ovocné dřeviny 
při ul. křemenáčova. věříme, že všechna připravovaná opatře-
ní se setkají s pochopením veřejnosti a že park ve své konečné 
podobě přispěje ke zlepšení pohody bydlení zejména obyvatel 
Pitkovic. 

ing. dana sopoušková, vedoucí oŽP

pitkovické rybníky
rada městské Části Praha 22 na svém 80. zasedání dne 2. 4. 2014 schválila 
v návaznosti na výstavbu areálu mateřské školky v nových Pitkovicích záměr 
vytvořit v její bezProstřední blízkosti veřejně PřístuPné Parkově uPravené 
Plochy, které budou využívány k Procházkám nejen dětí ze školky, ale také 
ke krátkodobé rekreaci obyvatel Přilehlé bytové zástavby. 

Pohled na centrální plochu s altánem

žIVot V obcI
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ALTERNATIVN Í ŘEŠENÍ CHODNÍKU
ZACHOVÁNÍ STROMU Č. 163

ČLOVĚČE NEZLOB SE

HŘIŠTĚ NA PETANQUE

KUŽELKY

OHNIŠTĚ

FITNES

MOKŘAD

PIŠKVORKY

FITNES

FITNES
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ZPRáVy Z odboRů

odboR socIáLnícH Věcí A ZdRAVotnIctVí

sociálně-Právní ochrana dětí 
ochrana dětí obecně je v Čr zakotvena v mnoha 
PředPisech z oblasti obČanskoPrávní 
a rodinněPrávní, sociální, trestní, dále v PředPisech 
školských, zdravotnických aj. 

soCiálně-PRávní oChRana dětí je zajištěním práva dítěte 
na život, příznivý vývoj, rodičovskou péči a život v rodině, též 
práva dítěte na identitu, svobodu myšlení, svědomí a nábožen-
ství, na vzdělání a zaměstnání. zahrnuje ochranu dětí před nási-
lím, zneužíváním, zanedbáváním a vykořisťováním. konkrétním 
předpisem upravujícím sociálně-právní ochranu dětí je zákon 
o sociálně-právní ochraně dětí, tj. zákon ‚ 
č. 359/1999 sb., ve znění pozdějších předpisů. 

sociálně-právní ochrana náleží všem nezletilým dětem bez 
rozdílu a je poskytována bezplatně. Poskytují ji specializované 
orgány, tzv. orgány sociálně-právní ochrany dětí. Jsou jimi obec-
ní úřady obcí s rozšířenou působností, tzv. obcí iii. typu /v Praze 
úřady městských částí Praha 1 – 22/, dále obecní úřady, krajské 
úřady /v Praze Magistrát hl. m. Prahy/, Ministerstvo práce a so-
ciálních věcí, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí a Úřad 
práce /krajské pobočky a pobočka pro hl. m. Prahu/. vedle toho 
sociálně-právní ochranu dětí zajišťují také obce a kraje v samo-
statné působnosti, komise pro sociálně-právní ochranu dětí jako 
zvláštní orgány obce zřizované starostou a fyzické a právnické 
osoby, které získaly pověření k výkonu sociálně-právní ochrany 
dětí. bezprostřední opatření k ochraně práv dětí a v jejich zájmu 
činí především obecní úřady obcí s rozšířenou působností 
a obecní úřady. 

Příslušným orgánem sociálně-právní ochrany dětí pro území 
Uhříněvsi, hájku, Pitkovic, královic, nedvězí, kolovrat, lipan 
a benic je úsek sociálně-právní ochrany dětí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Úřadu městské části Praha 22, který sídlí 
v přízemí budovy Úřadu. 

V jakých záležitostech se s pracovnicemi úseku  
sociálně-právní ochrany dětí setkáte?

např.: 
•	 jste rodiči nezletilého dítěte a rozcházíte/rozvádíte se, 
•	 jste rozvedenými rodiči a nedaří se vám domluvit na podo-

bě kontaktů nepečujícího rodiče s dítětem, 
•	 jste rodiči nezletilého dítěte s výchovnými problémy, 
•	 máte zájem přijmout do své péče cizí dítě, 
•	 máte nezletilé děti a vyskytuje se u vás doma domácí násilí, 
•	 vaše dítě je obětí, nebo pachatelem trestného činu,
•	 potřebujete za dítě učinit právní jednání, v němž nemůžete 

dítě zastoupit, 
•	 čelíte jiným problémům, které vám znesnadňují péči o dítě 

a/nebo jeho zabezpečení, 
•	 víte o dítěti a/nebo rodině s dítětem ve vašem okolí, které/á 

má potíže a dle vašeho názoru potřebuje pomoc.   

více se o činnosti úseku a o tématech souvisejících se sociál-
ně-právní ochranou dětí dozvíte na webových stránkách:   
www.praha22.cz/urad/organizacni-struktura/odbory-uradu/ 
odbor-socialnich-veci-a-zdravotnictvi/
usek-socialne-pravni-ochrany-deti/

Mgr. Jolana nováčková, osPod osvz ÚMČ Praha 22

zVonek pro handicapoVané 
spoluobČany pomůže 
zpřístupnit radnici
na dni sociálních služeb, zdraví a rovných 
Příležitostí mimo jiné zazněla inFormace také 
o tom, že se naše městská Část zaPojila 
do Projektu Praha bezbariérová. 
u hlavního vchodu do radnice a u vchodu do otevřeného 
informačního centra bylo instalováno tlačítko – zvonek pro 
handicapované občany. Po zazvonění lze navázat komunikaci 
s osobou, která pomůže vstoupit a překonat stávající bariéry 
v pohybu po radnici.

VýloV podleského rybníka 
se uskuteční v úterý 3. 11. 2015  

v dopoledních hodinách. 

tradičně se budou prodávat živé ryby a bude možné se 
občerstvit rybími specialitami. 

srdečně zve štičí líheň – esox tábor

PoZVánKy
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naše Městská Část tuto akci poprvé uspořádala v roce 
2013, tehdy ještě v prostorách domu s pečovatelskou službou. 
následující rok jsme přesídlili do divadla U22. Mnozí vystavo-
vatelé tento krok velmi oceňují, protože získali větší prostor 
pro prezentaci svých služeb a exponátů. v divadle jsme mohli – 
tak jako v loňském roce – uspořádat řadu odborných předná-
šek určených jak pro návštěvníky, tak především školní 
mládež. slavnostního zahájení akce se zhostil zástupce staros-
ty pan Jiří knotek, v odpoledních hodinách pozdravil účastníky 
veletrhu i radní pro sociální oblast pan bc. Michal selinger.

díky velmi dobré spolupráci s vedením škol, se žákyně a žáci 
mohli zúčastnit přednášky z oblasti první pomoci, prevence 
kriminality, drogové problematiky, silničního provozu, mezige-
nerační solidarity a v neposlední řadě i přednášky o tom, jak se 
v naší společnosti žije lidem s bílou holí. Mohli si také vyzkou-
šet brýle simulující stav po užití drog. Při přednášce besipu ne-
chyběl ani zástupce starosty pan ing. Jiří Pařízek. dospělí 
účastníci tohoto závěrečného vystoupení si mohli vyzkoušet 
tzv. opilé brýle, což je zařízení, které napodobuje vliv alkoholu 
na lidský organismus.

letošní den sociálních služeb, zdraví a rovných příležitostí 
byl rozšířen nejen ve svém názvu. aby dostál svému záměru, 
snažil se více otevřít dveře ženám v roli matek, rodinám. 
Poradenství z této oblasti po celý den poskytovala paní 
Mgr. kateřina kaňoková, kterou mnozí již dobře znají 
z otevřeného informačního centra. Maminky s dětmi mohly 
využít hlídání dětí zdarma. souběžně s odpoledními přednáš-
kami probíhal improvizovaný klub pro seniory. téma reminis-
cence s paní ing. olgou Jandovou a informace o připravované 
vzdělávací akademii pro seniory vystřídala přednáška o bez-
pečném internetu. také přednáška na téma diabetes s panem 
doc. danielem smutkem přivedla do divadla spoluobčany, kte-
ří trpí touto chorobou – vždyť na otázky a odpovědi v ordinaci 
je tak málo času!

Městská policie zajistila před budovou divadla pestrý pro-
gram pro předškolní mládež, kterého se zúčastnily mateřské 
školy z naší městské části. v rámci dne sociálních služeb, 

zdraví a rovných příležitostí rovněž proběhl nábor pěstounů. 
v tomto roce je to již druhá akce zacílená právě na tento druh 
péče. o možnosti finanční podpory pro rodiny, ale i jednotliv-
ce prostřednictvím spolupráce s nadačním fondem hugs po-
hovořila paní bc. lucie tillová.

Provozovatel divadla U22, dům dětí a mládeže, nám posky-
toval technickou podporu a po celý den se o nás jeho zaměst-
nanci vzorně starali. spolupráce se po dvou letech stává 
neodmyslitelnou součástí realizačního týmu dne sociálních 
služeb, zdraví a rovných příležitostí. v neposlední řadě je třeba 
zmínit, že se odboru sociálních věcí a zdravotnictví a pracov-
ním skupinám komunitního plánování podařilo aktualizovat 
data a ve spolupráci s  tiskárnou sWl v Uhříněvsi vydat 
po dvou letech aktualizovanou verzi adresáře sociálních a na-
vazujících služeb v našem správním obvodu.

 Pan zástupce starosty Jiří knotek řekl, že den sociálních slu-
žeb, zdraví a rovných příležitostí je v naší městské části už tra-
diční akcí. Již nyní se těšíme na příští rok, a to jak na uživatele 
sociálních služeb a navazujících služeb, tak na jejich poskyto-
vatele-vystavovatele na našem veletrhu. 

Mgr. zdeňka Žaludová, vedoucí osvz

besip na veletrhU sociálních 
slUžeb představil „opilé“ brýle
ve středu 9. září 2015 Proběhl v budově divadla u22 v uhříněvsi den sociálních 
služeb, zdraví a rovných Příležitostí.

Zúčastnily se i děti z MŠ 

„Den“ zahájil zástupce starosty Jiří Knotek 
a Mgr. Zdeňka Žaludová, vedoucí OSVZ  

Gender vedla  
Mgr. Kateřina Kaňoková  

a Stáňa Drozenová
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RoZHoVoR

Psal se Rok 1961.na Pražském hradě 
úřadoval prezident antonín novotný, 
dole pod hradem ve strakově akademii 
úřadovala vláda premiéra Wiliama 
širokého, pražským primátorem (tehdy 
předsedou národního výboru hlavního 
města Prahy) byl adolf svoboda a uhří-
něveským předsedou Mnv byl antonín 
kodet. Uběhlo 54 let. na Pražském hradě 
se vystřídalo 5 prezidentů, ve strakově 
akademii úřadovalo dalších 26 vlád, jimž 
předsedalo 17 premiérů, v primátor-
ském křesle zasedlo dalších 14 osob 
a v čele Uhříněvsi se vystřídalo 9 předse-
dů respektive starostů. dokonce ani 
Československo již neexistuje. existuje 
však stále základní škola na náměstí 
bratří Jandusů, která se tehdy jmenovala 
ii. základní škola na náměstí Míru a vy-
střídala za onu dobu 6 ředitelů. Po celé 
období zde však mohou žáci prvního 
stupně potkat svou milovanou učitelku. 
Učitelku, která k mé velké radosti předá-
vala své znalosti i mně od 1. do 4. třídy 
v letech 1976–1980. Proto jsem jí při pří-
ležitosti tohoto velkého profesního jubi-
lea položil několik otázek a zároveň 
popřál ještě mnohá léta za katedrou.

Proč jste se vlastně rozhodla pro 
učitelskou kariéru?
Moje volba byla jednoduchá. Pocházím 
z učitelské rodiny. Můj tatínek byl učite-
lem, později ředitelem školy. dokonce 
naše rodina ve škole bydlela, takže jsem 
prostředím, ve kterém jsem vyrůstala, 
byla silně ovlivněna. i můj bratr byl 
učitelem.

Jak se to přihodilo, že ač pocházíte 
z Polabí, jste tak dlouhou dobu u nás 
v Uhříněvsi?
velice jednoduše. následovala jsem své-
ho manžela, který pracoval 
ve výzkumném ústavu živočišné výroby. 
ve škole se v tu dobu shodou okolností 
uvolnila místa po paní učitelce šímové 
a po paní učitelce sedláčkové, takže 
jsem vlastně měla velké štěstí a škola 
„U kostela“ se stala mým osudem 
a láskou.

Máte spočítáno, kolik jste za svou 
kariéru naučila číst a psát malých 
Uhříněváčků? Utkvěl Vám některý 
z nich v paměti nebo to některý z nich 
daleko dotáhl?
Přesně to nevím, ale určitě to bude přes 
tisíc děvčátek a chlapců. vždyť dnes již 
učím vnoučata několika svých bývalých 
žáků. Jsem velmi ráda, když se s některý-
mi potkávám, hlavně na srazech tříd, 
pokud jsem pozvána. Ráda si vyslechnu 
jejich vyprávění, jak se jim daří. z těch 
mých malých žáčků jsou výborní řeme-
slníci, podnikatelé, inženýři, učitelky, lé-
kaři a sportovci. Prohlížím si společné 
fotografie a povídám si s těmi, které 
jsem učila a vzpomínám. dokonce se mi 
vybavuje třída, ve které jsme se učili.  
Jsem ale velmi smutná, že jsou i tací, 
kteří již nejsou bohužel mezi námi.

Za ta léta jste potkala mnoho kolegů. 
Vzpomínáte na některého z nich 
obzvlášť?
za dobu mého působení ve škole se vy-
střídaly desítky kolegyň a kolegů. Moje 
vzpomínka patří panu učiteli Miroslavu 

střihavkovi, kterého děti milovaly pro 
jeho vtipné, svérázné a veselé příhody 
při vyučování. Musím také vzpomenout 
na paní ředitelku helenu krňanskou, 
za jejíhož působení došlo ve škole k prv-
ní velké rekonstrukci a hlavně na paní 
ředitelku Mgr. evu novákovou. bez její-
ho nezměrného úsilí by naše škola neby-
la tak hezká a díky nové přístavbě 
i velká.

Za léta Vašeho působení v Uhříněvsi se 
jistě změnil styl vyučování. V čem je to 
podle Vás dnes horší a v čem lepší?
Moderní doba změnila především rodi-
če, mění se i děti, bohužel ne vždy k lep-
šímu. dnes mají děti více možností jak 
získat nové vědomosti, ale myslím, že ne 
vždy je využívají v plné míře. dříve ne-
bylo dostatek místa pro děti a učilo se 
na směny. za pomoci rodičů byla vybu-
dována třída „na kotvě“ (dnes restaura-
ce „řízkovna“), učebna v hospodě 
„U Rosů“ a vyučovalo se i v hasičském 
domě (dnes firma kormak). vyučovalo 
se ve značně skromnějších podmínkách 
s horším vybavením pomůckami, ale 
myslím si, že si toho žáčci více vážili.

chtěla byste ještě na něco z Vaší 
uhříněveské kariéry vzpomenout?
Jsem v Uhříněvsi ráda, stala se mi domo-
vem. nepovažuji se za výjimečného člo-
věka. neumím si představit, že bych 
mohla dělat jiné povolání. Jsem mezi 
dětmi šťastná, miluji děti i svou práci. 
škola „U kostela“ se stala mojí školou, se 
kterou prožívám dobré i zlé. Cítím se 
ve škole prostě báječně. 

text: Michal klich,  
foto: z archivu ivy teslíkové 

iva teslíková: děti dnes málo 
vyUžívají své možnosti
dětmi milovaná Paní uČitelka iva teslíková 1. září zaČala ve zdejší škole už  
55. školní rok. co jí Po tolika letech její Povolání/Poslání Přináší? a změnily se 
děti k lePšímu nebo k horšímu?
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v neděli 13. září od 17 hodin se v legionářském domě 
na husově náměstí uskutečnil pietní akt vzpomínky na zdejší 
židovskou komunitu při příležitosti 70. výročí konce holocaus-
tu (šoa). akci ve spolupráci připravily Rada městské části Praha 
22, uhříněveská římskokatolická farnost, uhříněveský evange-
lický farní sbor, občanský spolek Uhříněves a uhříněveská 162. 
základní organizace svazu bojovníků za svobodu. 

Pietní akt uváděl uhříněveský evangelický farář Mgr. ing. Jiří 
Ort. v úvodu vystoupil s krátkým projevem starosta 
ing. Martin Turnovský. Poté zazněl v hebrejštině žalm, který 
přednesl člen místního staršovstva Českobratrské církve evan-
gelické Mgr. Pavol Bargár. Jeho českou verzi následně přečetl 
uhříněveský římskokatolický farář P. Jaroslaw adrzej Batóg, 
svd. následně k obřadnímu stolu postupně přicházelo 20 pří-
tomných uhříněveských i přespolních občanů a potomků 
přeživších.

Proběhlo čtení 102 jmen perzekuovaných během šoa. z toho 
počtu přežilo pouhých 10 lidí. Četbu jmen zahájil Michal 
Kuba, potomek perzekuované rodiny duxových. dále pokra-
čovali členka Rady os Uhříněves libuše Votavová, předseda 
162. zo Čsbs Rndr. bohumil Holub, členka tJ sokol a os 
Uhříněves blanka Zajícová, členka Rady os Uhříněves 
MUdr. eva Pročková, člen os Uhříněves MUdr. Jiří 
Pročke,kurátor Uhříněveského muzea a zastupitel ing. Michal 
Klich, potomek rodiny beykovských Jan Kučera, členka evan-
gelického sboru Mgr. veronika Kudláčková, člen os Uhříněves 
ing. Jiří Kothera, vedoucí odboru zdravotnictví a sociálních 

věcí ÚMČ Praha 22 Mgr. zdeňka Žaludová, členka ds „UCho“ 
tJ sokol Uhříněves Mgr. Magdalena Šípová, vedoucí 
infocentra kolovraty blanka Oujezdská, členka evangelického 
sboru Mgr. Marie Ortová, uhříněveský římskokatolický farář 
P. Jaroslaw Batóg, potomek rodiny beykovských Matěj Kučera, 
předsedkyně os Uhříněves ak. mal. karolina Pirklová, nezná-
mý kolemjdoucí, uhříneveský evangelický farář Mgr. ing. Jiří 
Ort a čtení zakončil starosta městské části ing. Martin 
Turnovský. Při čtení zazněla v mužském či ženském tvaru jmé-
na: Beykovský, Bondy, Brod, Dubský, Dux, Felix, Filip, Fischer, 
Fleischer, Freimuth, Freund, Grünhut, Jedlinský, Kohn, 
Klinger, Kolben, Kraus, Löwy, Nohel, Poláček, Polák, Rezek, 
Reich, Roubíček, Saudek, Seidner, Schapirnik, Schönfeld, 
Schwarzbeg, Singer, Spitz, Stein, Straschnov, Taussig 
a Wantoch. 

Program prokládal zpěv hebrejských písní v podání pěvecké-
ho spolku hlahol z tábora. v jeho podání čtení zakončilo po-
žehnání v anglické verzi. na úplný závěr zazněla 
československá státní hymna tak, jak ji zpívali židovští česko-
slovenští spoluobčané při cestě do plynových komor. Je potěši-
telné, že ač se tato akce u nás konala poprvé, zúčastnilo se jí  
58 občanů a 18 členů pěveckého sboru hlahol, takže naše ob-
řadní síň byla zcela zaplněna. 

text: Michal klich, foto: Pavel veverka

vzpomínka na zdejší židovskoU komUnitU  
židovská uhříněveská komunita Čítala Před vyPuknutím hrůz 2. světové války 
celkem 387 osob židovského náboženství. do zdejší synagogy jezdili vyznavaČi 
židovské víry ze 33 okolních obcí – babic, běchovic, benic, březí, bukovinců, 
Čestlic, dobřejovic, dubČe, dubeČku, hájku, herinku, kolodějí, kolovrat, 
krabošic, královic, křeslic, kuří, liPan, měcholuP, modletic, nedvězí, nedvízu, 
nuPak, Pacova, Petrovic, Pitkovic, Průhonic, radošovic, říČan, světic, svojetic, 
voděrádek a zděbrad. z výše uvedeného PoČtu období 2. světové války Přežilo 
Pouhých 42 osob.

žIVot V obcI

Pěvecký spolek Hlahol ...i zástupce mladé generace
Jména perzekuovaných četl 

také starosta MČ...
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ve stRUČnosti bychom mohli konsta-
tovat, že sportovní nadšenci se sešli, při-
hlásili se do závodu, dostali stravenku, 
rozcvičili se, hromadně podle svých ka-
tegorií odstartovali, doběhli, dostali od-
měny, dali si pivo a klobásu a pokojně se 
rozešli. tak to skutečně bylo. 

za zmínku samozřejmě stojí i počasí, 
které skutečně vyšlo na jedničku.  
bylo 16°C, jasno, vítr mírný západní  
do 2,6 m/s, rosný bod 11°C. 

tak, vše podstatné bylo řečeno, tři nej-
udatnější z každé kategorie máte v ta-
bulce na další stránce a ještě nám zbylo 
dost místa věnovat se pikantním detai-
lům. Prvním z nich může být něco tak 
přízemního jako jsou mobilní toalety. ač 
na barvě nezáleží a toaleta by měla plnit 
především jinou funkci než estetickou, 
když přivezli na zahradu u rybářů dva 
růžové záchody jako pro panenku 
barbie, o předsedu rybářů a radního 
Petra semeniuka v jedné osobě, se po-
koušely mrákoty. 

dalším úsměvným momentem bylo 
nadšení chlapečka v kategorii 4–6 let, 
který zcela nepochopil pravidla a v pl-
ném závodním úsilí, leč bez soupeřů 
za zády, si omylem proběhl trať 
v protisměru. 

všichni přítomní ocenili heroický vý-
kon starosty Martina turnovského, který 
zvítězil ve své věkové kategorii a slíbil, že 
i na další ročník bude pilně trénovat.  

tolik k atmosféře dne. Myslím, že si to 
užily nejen téměř dvě stovky závodníků, 
ale i diváci, fanoušci a náhodní kolem-
jdoucí. Přesto, že obdiv a úcta k těm, 

kteří se postavili na start závodu, byla 
stěžejní myšlenkou akce, nesmělo se za-
pomenout ani na jiné potěchy těla. a tak 
na řadu přišlo pivo, pečená krůta, výbor-
ný guláš, kapří hranolky...

závěrem se určitě sluší poděkovat 
a nikoliv z povinnosti, ale od srdce. 
děkuji těm, kteří od začátku podpořili 
myšlenku udělat v Uhříněvsi velkou 
sportovní a společenskou akci, kteří mi 
pomohli dotáhnout ji do konce a reali-
zovat ji s velmi nízkým rozpočtem. Jde 
to, když peníze nahradí nadšení.  a to 
nejen vedení radnice a ochotným úřed-
níkům, ale i místní rybářské organizaci, 
která se postarala o plné žaludky a dob-
rou náladu návštěvníků. a neodpustím 
si skromné, ale upřímné díky rodinným 
příslušníkům a kamarádům, bez kterých 
by to jednoduše nešlo. 

těším se, že si přijdete zaběhat a po-
bavit se i příští rok, protože myslím, že 
nemluvím jen za sebe, když říkám: „bylo 
to fajn.“ 

bylo to PoPrvé a bylo to Pěkné. tak by šlo jednoduše charakterizovat  
1. roČník uhříněveského krosu, který Proběhl v sobotu 3. října u rybníka 
vodice. na obojím mělo zcela jistě zásluhu jak vedení, tak i Úřednictvo naší 
městské Části, která závod Pořádala. ale dost už samochvály, jenže jak jinak 
Psát o akci, jejímž jste byli hlavním organizátorem?

1

2

1.  Autorka článku přiložila ruku k dílu 
i na prezentaci

2.  Nejen závod žen zdobila početná 
divácká kulisa

3.  Kategorie do deseti let byly 
jednoznačně nejobsazenější

4.  Po námaze přišla na řadu odměna
5.  Všechny děti byly oceněny potleskem 

a sladkostmi
6.  Mužů na trati 5 km startovalo 35. 

Absolutním vítězem se stal Petr Novák
7.  Vítězka Denisa Severová proběhla trať 

dlouhou tři kilometry za 11:03 min
8.  Na stupních vítězů se rozdávaly 

medaile, diplomy, ale i koláče 
a publikace o Uhříněvsi

sPoRt

tExt: kateřina erbsová, foto: Pavel Veverka

Uhříněveský kros: 
pot a dobrá zábava
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pořadí na stupních 
Vítězů uhříněVeský 
kros 2015
dívky do tří let

1.  ludmila vaňková
2.  dominika vocelová
3.  anička klimešová

chlapci do tří let

1.  šimon nováček
2.  vítek herštík
3.  lukáš vondra

dívky 4–6 let

1.  tereza ceplová
2.  linda svátková
3.  klára mixová

chlapci 4–6 let

1.  richard štráchal
2.  tomáš tichý
3.  tobiáš john

dívky 7–10 let

1.  adéla Fialová
2. amálie johnová
3.  amélie drukerová

chlapci 7–10 let

1.  denis vokrouhlík
2.  lukáš severa
3.  viktor doležálek

dívky 11–14 let

1.  liliana drukerová
2.  eliška drescherová

chlapci 11–14 let

1.  šimon hejman
2.  josef kaftan
3.  Patrik coubal

dívky 15–18 let

1.  žaneta břečkayová
2.  ema helclová
2.  sarah muldon
2.  lauren muldon

ženy a

1.  denisa severová  11:03
2.  lenka háječková  11:51
3.  dominika kocingerová  12:57

ženy b

1.  milada svobodová  12:43
2.  marcela Pröllerová  13:50
3.  monika břečkayová  14:37

muži a

1.  tomáš vejsada  17:44
2.  maxim semnščukov  17:49
3.  ondřej straka  18:48

muži b

1.  Petr novák  17:11
2.  jan němec  18:41
3.  Petr šimek  19:06

muži c

1.  martin turnovský  25:41
2.  radim Pokorný 25:50

3

4 5
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87
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sPoRt

dnešní dynamická doba nahrává rozvoji novým adrenalinovým sPortovním 
odvětvím a jedním z těch nejvíce se rozvíjejících je kitesurFing a z něho je 
odvozena verze zvaná landkiting (viz box). 

na Uhříněveský „smeťák“ jezdí 
landkiteři z celé prahy

PRotoŽe tento sPoRt je hodně spe-
cifický a potřebuje ke svému provozová-
ní docela velký prostor a hlavně vítr, tak 
mne zaujalo, že zrovna u nás mezi 
Uhříněvsí a Pitkovicemi se tato plocha 
našla. setkal jsem se s Prokopem 
zeleným,  předsedou občanského sdru-
žení kiteloop s.k., které se zaobírá land-
kitingem a pořádáním závodů na bývalé 
skládce za ulicí bystřičná.

V upoutávce na podzimní Pegas Kite 
Games mě zaujalo, že místu, kde se 
akce koná, říkáte Praha smeťák. Čí to 
byl nápad pojmenovat místo dle 
„skládky“?
to bohužel nevím, já jsem do našeho 
sdružení přišel až v roce 2008. tehdy již 
bylo občanské sdružení založené a ná-
zev smeťák se běžně používal. 
Předpokládám tedy, že toto pojmenová-
ní vymyslel někdo ze zakládajících členů 
a zažilo se natolik, že už Uhříněveské 
skládce zůstane navždy.

Je takových míst v Praze, případně 
i v ČR více a nebo je problém najít 
příhodné místo k landkitingu?
v Praze a okolí je smeťák jediné oficiální 
místo, které je pro tento sport vyhraze-
né. v současné době je takových ploch 

pro landkiting v celé ČR zhruba pět.  
najít vhodné pozemky  je docela složité 
a zejména v okolí Prahy je jich opravdu 
málo.

A proč se takový prostor hledá těžko?
U landkitingu je důležitý otevřený pro-
stor, kde často fouká vítr a nejsou zde 
žádné vysoké překážky.  to je samo 
osobně dosti  omezující  a pokud již ta-
kové místo najdete, jde obvykle o sou-
kromé pozemky a ne všichni majitelé 
jsou ochotni poskytnout svoji plochu 
pro sportovní účely. 

Je to nebezpečný sport?
landkiting je sport jako jakýkoliv jiný.  
Pokud se provozuje s rozumem a dodr-
žují se základní bezpečnostní pravidla, 
je stejně nebezpečný jako cokoliv jiného. 
samozřejmě doporučuji používat 
ochranné pomůcky a nepřeceňovat svo-
je dovednosti. důležitá je také znalost 
počasí a meteorologie – je to sport zalo-
žený na větru a musíte vědět, v jakých 
podmínkách lze jezdit a kdy  je lepší zů-
stat doma. 

text: Pavel veverka, 
foto: Prokop zelený 

LANDKItING 
(někdy také zvaný „kite 
landboarding“) je sport odvozený 
od kitesurfingu. spočívá v jízdě 
na mountainboardu (někdy se používá 
název „ladboard“) s využitím tažného 
draka. na rozdíl od kitesurfingu se tento 
sport provozuje na zemi; 
mountainboard vypadá jako větší 
skateboard s velkými koly a poutky 
na nohy. landkiting je jedním z rychle se 
rozšiřujících se sportů

•  základním prvkem výbavy je tažný 
drak. Používají se většinou draci 
komorové konstrukce o velikostech 
3-19 m². většinou jezdec používá 
trapéz, za který je drak připevněn.

•  nezbytným prvkem je mountainboard. 
jedná se o desku tvarem podobnou 
desce skateboardu (ale větší),  
na které jsou zespodu namontované 
částečně otočné nápravy kol (tzv. 
„trucky“) a na nich kola. trucky jsou 
pohyblivé a při naklopení desky 
způsobí natočení kol.

•  Podstatnou částí výbavy jsou 
bezpečnostní prvky. za základ je 
považována přilba, většina landkiterů 
ale používá také chrániče kolen, loktů, 
a ochranné rukavice, případně ještě 
chránič páteře.

Zdroj: Wikipedie



• Pouťové atrakce Josefa Becka.
• Stánky s občerstvením.
• Ukázky lidových řemesel.

Sobota 31. 10. 2015 od 10 do 17 

S kramářskými písněmi vystoupí členové 
DS UCHO TJ SOKOL Uhříněves.

Součástí pouti bude i dobročinný bazar ve spolkové 
místnosti Uhříněveského muzea.

Občanský spolek Uhříněves
Vás všechny srdečně zve 

na Nové náměstí, 
do Uhříněveského muzea 

a do školní jídelny na

Uhříněveskou pouť

Připraveny jsou:

Změna programu vyhrazena

Zahájení: sobota 31. 10. 2015 od 10 hod.
Kde: Uhříněveské muzeum

Český rybářský svaz, 
místní organizace Uhříněves

pořádá

Výstavu u příležitosti 75. výročí 
založení MO ČRS Praha Uhříněves

• V neděli 15. listopadu od 15 hod. 
se bude konat v muzeu beseda s rybáři

Všichni jste srdečně zváni

Medvídkova 
mateřská škola

Již 6 let s Vámi

 VAŠE DRO ĚT PY IITIVTK AÍNLOKŠOMIM

Více na www.medvidkovaskolka.cz, tel. 603 214 635

LOGOPEDICKÝ KROUŽEK
praktické trénování a náprava výslovnosti

MEDVÍDKOVA DRUŽINA
odpolední péče a aktivity pro děti 1. stupně ZŠ

DŮM MEDVÍDKŮ
Nový domov pro medvídky, se kterými si už vaše děti nehrají. 

Přinést je můžete denně mezi 9 – 17 hod. 
Těšíme se na nové členy naší medvědí rodiny!

Medvídkova mateřská škola, z.ú.
U židovského hřbitova 11/1036, 104 00 Praha 10
www.medvidkovaskolka.cz
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starostův Pohár všestrannosti se stal mezi 
uhříněveskými školami každoroČní  Podzimní 
tradicí. k letošnímu 6. roČníku se ve sPortovním 
areálu zš bří jandusů sešlo za dva soutěžní dny 
téměř 300 dětí. 

pohár všestrannosti

všiChni zainteResovaní dospěláci, 
zejména učitelé a ředitelé obou škol, již 
dlouho dopředu vědí, že to bude akce or-
ganizačně náročná. naruší se zaběhnutý 
chod vyučovacích hodin, zajišťují se do-
zory, doprovody apod. ale věřím, že budu 
hovořit za všechny, když se zpětným 
zhodnocením akce řeknu: „opravdu 
mnohokráte to stálo za to a jen více po-
dobných akcí…“ ono vidět a slyšet tři 
stovky sportujících, fandících dětí, kteří 
se pečlivě připravují na své disciplíny, vy-
dají se ze svých sil, podají si s úctou ruku 
a se zájmem si pak o svých zážitcích vy-
právějí, je obrázek školáka, který musí 
potěšit každého dospělého.

letošní ročník byl navíc okořeněný 
baseballovou road show, kterou zš bří 
Jandusů vyhrála společně s baseballo-
vým setem v celoročním projektu sazka 
olympijský víceboj, do kterého je již 
druhým ročníkem velice úspěšně zapo-
jena. děti našich dvou uhříněveských 
škol si tak mohly vyzkoušet odpaly 

 1, 2.    Zkoušení nadhozů a odpalů v rámci oprovodného programu – baseballové road 
show pořádané Českou baseballovou asociací

 3.  Vyplnění volného času sportem, před či po vlastní soutěži (ping-pong)
 4.  Závod na chůdách na vzdálenost 20 m
 5.  Soutěž ve střelbě na basketbalový koš

sPoRt nA Zš bří JAndUsů

a nadhozy za odborných rad nejpovo-
lanějších profíků. další zajímavostí le-
tošního poháru všestrannosti bylo 
nahrazení tradičních atletických disci-
plín (400 m, 800 m, 1500 m) tzv. beep 
testem, vytrvalostním během „až 
do padnutí“, kdy účastníci v přesně sta-
novených a neustále se zrychlujících 
časových intervalech musí stihnout 
přebíhat dvacetimetrové úseky tam 
a zpět. a dohromady 24 závodníků 
beep testu se mnou bude jistě souhla-
sit, že se tato disciplína dala letos bez 
váhání považovat za opravdu 
královskou. 

bodové rozdíly v celkovém pořadí 
jednotlivých týmů (každá škola přihlá-
sila do soutěže čtyři týmy, dvě a dvě 
v každé kategorii) byly nakonec poměr-
ně jednoznačné, ale mnohem důležitěj-
ší na obou sportovních dnech bylo,  
že se týmy vlků, orlů, lachtanů, 
Wombatů a dalších již teď těší na ročník 
sedmý, 2016. 

                                                                         
text: tomáš Michal, 

foto: Pavel veverka

1

2

3

4 5
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uteklo to jako voda a motocyklový novinář jarda šíma je zPátky 
z dobrodružné cesty na oPici do aFriky. Přivítání se konalo v hezkém centru 
Firmy motogart (o odjezdu na cestu jsme Psali v uz 7–8/2015). za mČ Přivítala 
jardu tajemnice ing. olga jandová.

mise splněna

Jardo, vítám tě zpět a pověz čtenářům 
UZ, kolik jsi projel států a kolik 
kilometrů jsi najel?
Protože mám rád přesné údaje, tak cesta 
trvala 93 dní, projel jsem 16 států 
a na tachometru přibylo 16 380 km.

Jak jsi byl spokojený s motorkou a měl 
jsi nějakou závadu?
Motocykl „šlapal“ výborně, je až neuvě-
řitelné, při mé hmotnosti, jak lehce si se 
mnou „Monkey“ poradila a všude mne 
dovezla k mé spokojenosti. Jo, a závadu? 
Prasklé spojkové lanko a dvakrát jsem 
píchl. to ale není závada.

A co pneumatiky?  
to jsi určitě měnil, ne?
no, nebudeš tomu věřit, tak jak nevěří 
ostatní, ale neměnil – Mitasky to vydrže-
ly. došlo pouze na přehození přední 
za zadní.

Vím, že jsi uhříněveský patriot, povedlo 
se ti donést vlajku MČ Praha 22 
na vrchol nejvyšší hory Maroka (djebel 
toubkal 4 167 m n. m.)?
ano, povedlo a mám z toho velkou ra-
dost. byl to docela náročný fyzický vý-
kon a dokázal jsem si, že ještě nepatřím 

do starého železa, ani když slezu z mo-
torky, což nebývá často.

Musím se zeptat na hlavní cíl cesty a to 
byla návštěva našich vojáků v bamaku. 
Jak probíhala?
vojáci zde slouží pod vlajkou evropské 
unie a školí malijské vojsko. návštěva se 
vedla v pravém vojenském duchu. 
během patnácti minut jsem byl na sále 
a už jsem klukům promítal svoji před-
chozí cestu po Mali. společné fotografie 
s „opicí“, která se stala hrdinkou dne, 
potom ještě pár rozhovorů a návštěva, 
která klukům udělala evidentně radost 
a přivedla je na jiné myšlenky, byla po-
malu u konce. končil jsem slovy: „Rád se 
s vámi ještě někdy uvidím“. 

díky za rozhovor a budeš mít nějakou 
besedu v Uhříněvsi?
samozřejmě, že ano. beseda s promítá-
ním se uskuteční v pondělí 23. 11. 2015 
od 18:30 v divadelní kavárně v divadle 
U22, ulice k sokolovně 201. 

text: Pavel veverka, 
foto: Jaroslav šíma

Před senegalskou rezervací Bandia jsem 
měl najeto už 10 000 km

Našeho slavného cestovatele přivítala 
tajemnice úřadu Ing. Olga Jandová  
(foto: Pavel Veverka)

PodPoRUJeMe

pohár všestrannosti

Na vrcholu blaha i nejvyšší hory Maroka  
Djebel toubkal (4 167 m n. m.)
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v Polovině PRázdnin se do Uhříněveského muzea do-
stavila paní Mgr. lýdie Juráčková, uhříněveská občanka, 
obyvatelka dPs ii. na novém náměstí. ta si „přivydělává“ 
jako ostraha výstav pořádaných v různých kulturních 
stáncích v centru našeho hlavního města Prahy. na jedné 
z nich, která probíhala v pražském karolinu a jmenovala 
se hUs Jako stUdent, objevila zajímavý panel. 
Citujeme slova, která si na něm pozorný návštěvník mohl 
přečíst:

„hus přišel do Prahy před rokem 1390 a získal školní 
vzdělání na partikulární škole v Prachaticích. zapsal se 
na artistickou (dnes filozofickou) fakultu, kde získal uni-
verzitní grady (tituly) bakaláře 1393 a mistra uměni 1396.

husa zaujaly dobové problémy a přemýšlel o nápravě. 
vážil si stanislava ze znojma, který byl hlavou české re-
formní strany na Univerzitě karlově. zaujala ho viklefova 
reformační nauka.

Po dosažení bakalářského gradu na artistické fakultě 
1397 nastoupil na právnická studia a stal se církevním 
správcem farního kostela v Uhříněvsi.“ 

text: Michal klich, foto: wiki

mistr jan hus 
Působil v uhříněvsi
v letošním roce jsme si PřiPomněli 
600. výroČí muČednické smrti 
mistra jana husa. mnohokrát 
jsme se s PřiPomínkou tohoto 
smutného výroČí setkali 
v hromadných sdělovacích 
Prostředcích. to že by mistr jan 
hus měl vztah k uhříněvsi, však 
nikde nezaznělo…

ZJIstILI JsMe PRo Vás ds UcHo
www.dsucho.cz

jak tambora  
Prchal Před Čerty
o Prázdninách jsme hráli 
na několika místech, ale kvůli 
suchu nám jedno Představení 
odPadlo.
běheM ČeRvenCe se divadelní soubor UCho objevil 
opět na divadelních prknech letní scény v louňovicích. 
tentokrát ucháky přivítalo krásné nové divadlo, které 
bylo postaveno za podpory středočeského kraje. 
spolupráci nám umožňuje již třetí rok divadelní soubor 
dipona pod vedením Josefa Pšeničky. doufáme,  
že jsme některé diváky francouzskou komedií  
bez obřadu pobavili.

s představením dveře aneb pane, vy jste náhoda zno-
vu vyrazila Jaruška kunešová s tomášem bělinou 
a alenou Prouzovou na své turné. dojeli až do veletína, 
kde na venkovní scéně rozveselili a také trochu dojali 
místní chataře.

v srpnu se měla stát pohádka dlouhý, široký 
a bystrozraký doprovodným programem festivalu starák 
v říčanech, ale kvůli velkému suchu se akce přesunula 
do kulturního sálu labuť, kam už se malé UCho neveš-
lo. alespoň náladu nám zvedla možnost zářijového vy-
stoupení na hradešíně, kam se nově přestěhovala již 
manželská dvojice našich stálých členů. dětí se přišlo 
podívat mnoho, což na vlastní kůži poznal i jeden z her-
ců, který v roli zlého tambora prchal před čerty mezi 
malými diváky. ti ho bezprostředně začali chytat, až 
z toho byla finální honička jako z filmu. kostým jakž 
takž přežil a náš herec naštěstí také.

brzy budete moci domácí soubor spatřit na uhříně-
veské pouti, kde předvede nově nastudované  
kramářské písně. 

za ds UCho  
veronika kuželová

Z ČInnostI sPoLKů A oRGAnIZAcí



Chovatelské potřeby 
  “Mokrý nos”  

Vše pro vaše domácí mazličky! 
Krmiva, pochoutky, hračky, oblečky, hygienické a čistící 
potřeby a jiné... 

  

MÍŠENKA.eu 
Uhříněves, naproti prodejně NORMA 

Otevřeno po-so 
Drogerie a kosmetika, bazénová chemie, školní  potřeby, 
hračky a oblečení, dárky pro potěšení, AVON výrobky a 

katalog k dispozici... 
 

AKCE: 
Tablety do myčky SONET 40ks       99,- 
Avivaž SONET 3l                                59,- 
Colgate zubní pasta 100ml             24,- 

 
Prodejna a výdejní místo pro internetové obchody 

Tel. 602 368 849   www.MISENKA.eu 

 

Přatelství 44/1300, Praha 10-Uhříněves 

Tel. 776 147 455  mokry-nos@seznam.cz 

 

 

Mgr. Ester Mészárosová – NĚMČINA KVALITNĚ
Profesionální překlady němčina
Výuka němčiny v Kubelíkově 55, Praha3
Tel.: 739 186 482 nemcinakvalitne@centrum.cz

Mgr. Ester Mészárosová – HOCHWERTIGE  ÜBERSETZUNGEN 
ZUM FAIREN PREIS
Tschechisch/Slowakisch/Russisch- Deutsch
Deutsch-Tschechisch
Tel.: + 420 739 186 482
ester.meszarosova@gmail.com

Sádrokartonářské práce
Zateplování fasád (polystyren, minerál. vata)

Montáž stropů z minerálních kazet
Drobné bytové opravy

Jiří Feďko: telefon: 777 325 244
Letní 70/5, 103 00 Praha 10 – Nedvězí

SweetStudio Uhříněves pořádá 
Kurzy zdobení dortů fondánem 

24.10.2015, 9hod. Sladký levandulový design 
5.11.2015, 18hod. Kurz výroby 3D dortu 

21.11.2015,9 hod. Kurz zdobení dortu, modelace figurky 
 

 www.sweetstudio.cz 
  info@sweetstudio.cz 
  tel: +420 602 102 745 

 
    S tímto kupónem získáváte slevu 10%. 

 

PraLETS v Uhříněveském muzeu
Srdečně vás zveme na prezentaci projetku PraLETS 

a projekci filmu A kdo je tady flákač do 
Uhříněveského muzea ve středu 4. 11. od 19 hodin.

PraLETS je místní výměnný systém pro Prahu 
(L = local, E = exchange, T = trading, S = system). 

Umožňuje výměnu zboží a služeb bez peněz, 
podporuje místní ekonomiku i sousedské vztahy, 

rozšiřuje možnosti vzájemné pomoci.
Projekt představí Barbora Umancová 

a Alena Kopřiva Chadová. 
www.pralets.cz

Semínkovna v kolovratském Infocentru 
prostor pro volné sdílení semínek.

Pěstujete zeleninu, bylinky či okrasné květiny? V kolovratském 
Infocentru s knihovnou se připravuje prostor, kde se o přebytky 
semínek rostlin budete moci podělit s ostatními. Stejně tak si 
můžete přijít vybrat semínka rostlin, které by vás zajímaly. 
Semínkovna funguje podobně jako knihovna – semínka si odnesete 
domů a po sklizni pokud možno vrátíte minimálně stejné množství 
osiva zpět. Semínkovna zahájí svůj provoz ve čtvrtek 22. 10. 
v 19 hodin. O domácím semenaření plodin pohovoří v krátké 
přednášce Alena Kopřiva Chadová, která v tomto směru 
spolupracuje s obecně prospěšnou společností Gengel – českou 
genobankou uchovávající staré, krajové a rodinné odrůdy jako naše 
společné kulturní dědictví. 

Více na www.nasekolovraty.cz
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sALesIánsKé HnUtí MLádeže
 http://uhrineves.shm.cz

místo konání V bytovkách 803:

Keramika III, st 14:00–15:00, 6–10 let, 
1 000 kč/pololetí, 1 500 kč/rok
Keramika plus I, út 15:30–17:00, 8–15 let, 
1 200 kč/pololetí, 1 800 kč/rok
Keramický ateliér, st 16:00–17:30, 9–18 let, 
1200 kč/pololetí, 1800 kč/rok
Ateliér II, Po 17:00–18:00, 8–18 let, 
1 000 kč/pololetí, 1 500 kč/rok
tvořeníčko I R+d, Čt 9:30–10:30, rodič + dítě 2–5 let, 
500 kč/pololetí, 800 kč/rok (cena za 1 osobu)
tvořeníčko II R+d, Čt 15:30–16:30, rodič + dítě 2–5 let, 
500 kč/pololetí, 800 kč/rok 
(cena za 1 osobu)
fimo začátečníci, út 15:00–16:00, 6–12 let, 
1 000 kč/pololetí, 1 500 kč/rok
Výrazový a muzikálový tanec, Čt 14:30–15:30, 8–12 let,
1 100 kč/pololetí, 1 400 kč/rok

Moderní yoyování, Čt 16:30–18:00, 9–16 let,
1 100 kč/pololetí, 1600 kč/rok
florbal – pro zábavu bří Jand. II, Pá 17:30–18:30, 10–14  let,
1 000 kč/pololetí, 1 400 kč/rok, zš bří jandusů
stolní tenis – pokročilí, út 15:00–16:30, 10–18 let, 
1 300 kč/pololetí, 1 700 kč/rok, sokolovna uhříněves

místo konání divadlo u22:
Přípravka pro předškoláky Kašpárek, st 14:00–15:00,
4–6 let, 1 100 kč/pololetí, 1 500 kč/rok
divadlo III, st 15:00–16:00, 6–9 let, 
1 000 kč/pololetí, 1 400 kč/rok
tvůrčí psaní a hraní, Čt 16:15–17:45, 11–15 let,
900 kč/pololetí, 1 200 kč/rok
storytelling, Pá 14:00–15:30, 11–15 let,
1 200 kč/pololetí, 1 600 kč/rok

důM dětí A MLádeže – důM UM
 www.dumum.cz

Z ČInnostI sPoLKů A oRGAnIZAcí

t.o. šelmy na pochodu kocoura mikeše
je to neuvěřitelné, ale náš turistický oddíl šelmy letos  
v září zahájil už 20. rok své existence. souČasně se nám Podařilo 
sPustit všechny Čtyři oddílové skuPiny, které jsme letos vyPsali. 
a pro největší nedočkavce jsme v sobotu 19. září 2015 podnikli první oddílovou 
výpravu. celkem se tak sešlo ráno na uhříněveském nádraží a vlakem jelo do mnichovic 
deset dětí a dva dospělí. hned na začátku jsme se zaregistrovali na 12. Pochod kocoura 
mikeše a vydali se na devítikilometrovou trasu. ta vedla kolem božkovského jezírka, 
přes mirošovice do hrusic. tam jsme navštívili stálou výstavu modelů antonína jedličky 
a památník josefa lady. z hrusic jsme se vydali přes vlčí halíř na šibeniční vrch, kde 
jsme všichni obdrželi pečené brambory. na závěr jsme se vydali zpět do cíle, 
do mnichovického informačního centra, kde jsme za svoji snahu obdrželi diplomy, 
hračky a párek s pitím. Potom už jsme se museli rychle přemístit na mnichovické 
nádraží, odkud jsme se vrátili zpět domů. rád bych opět poděkoval renče jaurysové 
za pomoc s výpravou.

Libor Čermák 

kroužky
uPozorňujeme zájemce 
na Poslední místa  
v kroužcích shm:
• Keramika 
• Výtvarka 
• Modelář 
• Deskové hry a hlavolamy 
• Dramaťák 
• Metoda dobrého startu 
• Mamiklub 
• Klub Sovička I 
• Pohybová přípravka 
• Francouzština pro rodiče

bližší informace: telefon 739 986 515.

bezplatná burza 
ošacení
kde:  Uhříněveské muzeum

 nové náměstí

sběr: čt 22. 10. 9–12, 15–17
 pá 23. 10. 9–12, 15–17

Výdej: po 26. 10. 8–12, 15–17
 út 27. 10. 8–12, 15–17

nabídněte čisté a zachovalé oblečení, obuv, 
která se vám momentálně nehodí, a přijďte 
si také vybrat, co vám padne do oka.

zcela zdarma

nerozebrané věci budou poskytnuty 
na humanitární účely. 

bližší informace: tel. 739 986 515
www.shm.cz/uhrineves

Poslední volná místa v kroužcích Pro školní rok 2015/2016



Taneční kurzy v Uhříněvsi
Taneční škola M a D Nováčkových pořádá zápis na podzim 

2015 do tanečních kurzů pro dospělé
(kurzy se budou konat v Divadle U22 v Uhříněvsi).

• základní – každé úterý od 29. 9. 2015 v 18:30 hod.
(zápis pouze v párech)

• mírně pokročilí – každé úterý od 29. 9. 2015 ve 20:30 hod. 
(zápis pouze v párech)

Vyučovat Vás budou: 28 násobní mistři ČR a 2 násobní finalis-
té Mistrovství světa
Přijďte k nám, u nás zaparkujete, u nás není modrá zóna!

Informace a zápis: Dobromil Nováček, telefon 603 232 116,
telefon/fax 323 665 510, email:dance.novacek@volny.cz

REALITNÍCH MAKLÉŘŮ

Váš místní realitní makléř

Praha - Uhříněves a okolí

Radek Brila

Prodám / pronajmu i Vaši nemovitost

+420 728 553 145
brila@team-rm.cz

www.team-rm.cz

sbor dobroVolných hasiČů 
uhříněVes  by slaVil 130. VýroČí 
minulý měsíc by sbor dobrovolných hasiČů oslavil 
130. výroČí , bohužel  byl zrušen koncem roku 2001.
dne 20. 9. 1885 po valné hromadě vzniká sdh uhříněves, tehdy 
měl 49 členů. v roce 1886 zakoupili stříkačku od firmu smekal, 1906 
začal sbor i se samaritánskou činností a jeho členové byli proškoleni 
v první pomoci. od uhříněveských žen dostal sbor v roce 1931 
vyšívaný prapor. Postupně získával požární vozy a techniku. v roce 
1936 byl postaven hasičský dům. Členové sboru se též věnovali 
divadlu a tanečním večírkům. za války dostal od němců hasičský vůz 
mercedes, který sloužil ve sboru až do roku 1964. Po válce až 
do konce své činnosti se sbor také věnoval mládeži a prevenci. 
Po připojení uhříněvsi v roce 1974 ku Praze spadl sbor 
do působnosti požárního sboru hl. m. Prahy a fungoval jako 
podpůrná jednotka až do ukončení roku 2001, kdy po zrušení byl 
majetek rozprodán i s hasičským domem. 

v současné době jednáme s městským sdružením hasičů Praha 
o založení sdh uhříněves. v tomto kroku nás ÚmČ podporuje. jestli 
vše vyjde, bude mít uhříněves opět své hasiče. 

kontakt: email: sdh.uhrineves@seznam.cz 

Jana Vokrouhlíková 

sboR dobRoVoLnýcH HAsIČů UHříněVes
e-mail: dh.uhrineves@seznam.cz

komunitní centrum Ponte
Halloween párty ve středu 28. 10. od 14:30 do 16:30 h

• pro rodiče s dětmi  (strašidelný kostým vítáme)
• vyřezávání dýní  (donést vlastní )
• dýňové speciality – polévka, pizza…
• výroba strašidelných masek, malování na obličej
• soutěž o nejlepší masku
• vstupné: 50 Kč/osoba, 120 Kč/rodina (max. 2 dospělí, 2 děti) 
•  přihlášky do 26. 10. – přes webové stránky nebo na  

tel.: 721 020 898, koordinator@ponte-zu.cz

KoMUnItní centRUM Ponte
www.ponte-zu.cz

 
RIZIKOVÉ  KÁCENÍ 
a prořezávání stromů 

střechy, okapy, fasády a jiné  
výškové práce 

Martin Balcar  tel: 603326965 
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ZáKLAdní šKoLA U oboRy
www.zsuobory.cz

šKoLy

zaČátkem školního 
roku jsme se pokusili 
uhasit požár
již 5. rokem je zaČátek školního 
roku na naší škole sPojen 
s návštěvou vědeckého jarmarku 
v dejvicích.
letos organizátoři představili nejen 
vysoké a střední školy s technickým 
zaměřením, ale i různé zájmové organizace, 
které připravují technicky zaměřené 
kroužky pro děti. a tak si skutečně každý 
našel své. někteří z nás se na chvíli stali 
reportéry či střihači v přenosovém voze 
České televize, vyzkoušeli si hasičský oblek 
a pokusili se uhasit požár. mnoho stánků 
bylo věnováno chemickým či biologickým 
experimentům, žáci si mohli ověřit své 
znalosti a dovednosti i v různých soutěžích. 
o tom, jak se dětem dařilo, svědčí i mnoho 
dárků, které si děti odnesly. nejvíc se 
žákům líbily experimenty s kapalným 
dusíkem a suchým ledem. no a kdo se 
chtěl na chvíli schovat před slunečními 
paprsky, mohl navštívit mobilní 
planetárium. Pro nás je potěšující, že 
mnoho z nich se ve výuce chemie, fyziky 
nebo biologie odkazuje právě k zážitkům 
z jarmarku. a protože nám po dvou 
propršených ročnících přálo i počasí, všem 
se akce moc líbila. 

Ing. Lenka Zámostná, Phd.,učitelka

krumlovem jsme  
Projeli na raFtu
První týden nového školního roku strávili žáci 
a žákyně z 9. roČníků na vodáckém Putování 
Po řece vltavě. celkový PoČet 32 dětí sliboval 
Pořádnou Flotilu kánoí. i Přes vysoký PoČet dětí 
vše klaPlo na jedniČku, velmi tomu Pomohla 
šikovnost našich mladých vodáků a také jejich 
bezProblémové chování. tímto bychom chtěli 
Poděkovat za velice Příjemně strávený První 
školní týden. a to jak Probíhal „vodák“ z Pohledu 
dětí, si můžete PřeČíst níže.

Mgr. Martin draganovský, a Mgr. Kateřina šťovíčková

v Pondělí 31. 08. 2015 se sešli žáci  
9. tříd na nádraží v Uhříněvsi. Cílem 
bylo město vyšší brod. Cesta byla 
dlouhá, ale také byla velká legrace. 
Po příjezdu nás vedoucí rozdělili 
do chatek a po odpočinku jsme půjčili 
kánoe, vedoucí nám ukázali, jak se 
sedí v lodi, a nakonec jsme si to vy-
zkoušeli na vlastní kůži. Ráno jsme vy-
razili a hned ze začátku byl jez. Pár 
lodí se „cvaklo“. Po 20 kilometrech nás 
čekal zasloužený odpočinek v dalším 
kempu. ve středu ráno jsme vyrazili 
na 12 kilometrů dlouhou plavbu 
do Českého krumlova. Po cestě byla 
spousta srandy, hlavně když jsme sou-
lodili. večer nás čekal nejhezčí pro-
gram celého vodáku, a to večerní 

průjezd krumlovem na raftech. Už 
byla tma a na nás vykukovaly osvícené 
hradby krumlovského zámku. ani ne-
víte, jak to bylo krásné. Cesta byla 
dlouhá asi hodinu. Ráno jsme jeli 
na poslední plavbu dlouhou 16 kilo-
metrů do kempu ve zlaté koruně. 
večer byl zajímavý program, hrály se 
scénky, ale také jsme říkali, co se nám 
líbilo a nelíbilo. Jediné připomínky 
byly na počasí. Ráno jsme šli na nádra-
ží. byla to hrozná cesta, neustále se šlo 
do kopce. tento týden jsem si nejen já, 
ale i všichni ostatní deváťáci moc užili. 
škoda, že je to poslední rok na této 
škole. děkujeme. 

hanka bednářová, žákyně 9. a

V hostiVaři se uČíme 
plaVat, ale i potápět
tak už tu máme opět měsíc září a s tím 
i začátek plaveckého výcviku pro žáky 
druhých a třetí tříd naší školy.

každé pondělí (září–leden) jezdíme 
do plaveckého areálu v hostivaři, kde 
v kurzech plavání mají děti možnost naučit 
se nebo zdokonalit všechny plavecké styly, 
potápění, ale i zábavnou formou rozvíjet 
orientační a vytrvalostní schopnosti.

Mgr. drahomíra Wetterová, učitelka 



Vitamínové koktejly
Ovocné šťávy

Ručně dělaná zmrzlina
Skvělá káva

S láskou pečené dorty

NOVĚ OTEVŘENO
v OC Europark Štěrboholy
v 1. patře vedle Pirátského 

dětského světa

30%
Slevy až

Náv
rh dlaž

by 

ZD
ARMA!

VYPOUŠTÍME 
PODZIMNÍ SLEVY

Více na www.diton.cz 
praha@diton.cz  •  tel.: 731 627 314

Pla   od 7. 9. do 31. 10. 2015

Restaurace Tankovna Na lišce
Přátelství 59, Praha 22-Uhříněves

Program:
• 14. 10. 15 Splašená kráva   zábava
• 16. 10. 15 Rumový pátek   pití
• 17. 10. 15 Tomgrass-PoP   zábava
• 18. 10. 15 Kuřecí neděle   jídlo
• 23. 10. 15 Duo úžas-country  zábava
• 24. 10. 15 DJ Fon Karl + barmanská show zábava
• 25. 10. 15 Hovězí neděle   jídlo
• 30. 10. 15 Vacková pěna   zábava
• 31. 10. 15 Černý kůň   zábava
• 6. 11. 15 Duo úžas-country  zábava
• 7. 11. 15  Kapela spektrum 60-90 léta zábava
• 13. 11. 15 Teroid    zábava
• 14. 11. 15 KIX    zábava
• 21. 11. 15 Tomgrass-PoP   zábava
• 28. 11. 15 Černý kůň   zábava
• 4. 12. 15 DJ Fon Karl   disco
• 5. 12. 15 Houpací kůň   zábava
• 12. 12. 15 KIX    zábava
• 19. 12. 15 Černý kůň   zábava

Rezervace: telefon 777 539 005
Email:tankovnaliska@seznam.cz
www:tankovnaliska.cz
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MěstsKá KnIHoVnA

Farní sbor 
Českobratrské církVe 

eVangelické,
husovo nám. 378/40, uhříněves,

vás zve ve čtvrtek 12. 11. 2015 od 19:30 hod.

na večer s hostem. bude jím  
mgr. michaela stachová z diakonie Čce 

„Pomoc uprchlíkům v zahraničí a jejich význam“

PoZVánKy

noVé knihy V knihoVně
telefon: 267 711 862, 271 071 868,  
e–mail: knihovnauhrineves@seznam.cz
Provozní doba:  pondělí a úterý 8:30–14:30  

středa a čtvrtek 12:00–18:00  
pátek 8:30–14:30

krásná literatura pro dospělé
Chanová Darcie – samotářka z mill river
Mason Richard – trojí hra
McCreight Kimberly – Případ amelia
McGartland Martin – štvanec
Pawlowská Halina – ulovila jsem ho v buši
Peters Elizabeth – záhada sarkofágu
Potter Alexandra – láska na stopě
Robb J. D. – odplata tě nemine
S. Zuzana – hra na pavoučka
Stein Jesper – neklid

krásná literatura pro děti
Kolektiv. autorů
– moje první pohádky s velkými písmenky
Lewman David – spongebob
Muellerová Dagmar 
– Pozdvižení na malinovém statku
Williams Gavin – matějův velký den

nauČná literatura pro dospělé
Gugetzerová Gabriele – originální jedlé dárky
Remešová Michaela
– herecká manželství (nové příběhy)
troupová Jana – mezi dvěma kontinenty

nauČná literatura pro děti
Kolektiv autorů – hravá výtvarka

Kateřina Kykalová, knihovnice

Program na měsíc říjen a listopad 2015 
klubová místnost se nachází na adrese:  
nové náměstí 1440/2a, Praha 22, dPs ii., 3 poschodí.  
Provoz klubu je v pondělí a ve čtvrtek od 14 hodin. 

 
 15. 10.  – křeslo pro hosta s ředitelem divadla U22

 Romanem Urbancem
 19. 10.  – kavárnička, společenské hry
 22. 10.  – Cvičení na židlích a s míčky 
 26. 10.  – kavárnička, společenské hry 
 29. 10.  – Michaela klesáčková a pes záchranář
 2. 11.  – kavárnička, společenské hry
 4. 11. – božena oprchalová – trénování paměti
 9. 11.  – kavárnička, společenské hry
 12. 11. –  Jiří veselý – cestopisná přednáška s promítáním   

(Provence)
 16. 11. – kavárnička, společenské hry
 19. 11. –  Mgr. kateřina kaňoková – vzdělávací akademie pro 

seniory – 1. lekce komunikace a vztahy
 23. 11. – kavárnička, společenské hry
 26. 11. – saša levá – krásy jihoafrické namibie
 30. 11. – kavárnička, společenské hry

   28. 12. 2015 – 2. 1. 2016  – sport hotel vlašim – silvestrovský 
seniorský pobyt, cena – 3 300 kč 

Přihlášky v klubu seniorů nebo na tel.: 775 164 802. 

bližší informace v klubu nebo na tel. 775 164 802 
stanislava drozenová, vedoucí klubu seniorů

e–mail: stanadrozenova@seznam.cz 
výbor zo sdČR 22/30 senioři Praha 22

Z ČInnostI sPoLKů A oRGAnIZAcí

KLUb senIoRů
www.seniori-p22estranky.cz

světlušky ze zo sdČr 22/30 
senioři Praha 22 září
„každý, kdo ProsPěje druhému, ProsPěje sobě“
      (seneka)

ve dneCh 9. a 10. září 2015 se členky zo sdČR 22/30 v Uhříněvsi, 
ve spolupráci se žákyněmi základních škol bratří Jandusů a vachkova, 
zapojili do 13. ročníku sbírkové akce „v září světlušky září“. sbírková akce 
se konala pod patronací Českého rozhlasu. 

Chceme touto cestou poděkovat všem přispívajícím. na konto nevido-
mých bylo v našem městě vybráno 24 368 kč.

děkujeme žákyním Marice komárkové, Marině komárkové, kristýně 
okrouhlé, lucii krupové, kláře kemerové, kristýně nemčkové, Míše 
Paláskové, tereze neradové, anetě Matyáškové, denise kratochvílové 
nikole šošolíkové, kláře bílkové ze základní školy bratří Jandusů, haně 
bednářové, kristýně vlasákové, natálii burešové, Míše Pinkasové, Martě 
Martínové, Markétě zelenajové, lucii vítkové a šárce Pálové ze základní 
školy vachkova a dále členkám zo sdČR 22/30 Praha 22 stanislavě 
drozenové, Jarmile kadlecové, karolíně Pirklové, Jaroslavě kunešové, 
Růženě truhlářové, Jindřišce zahradníkové, evě vrublové, nadě 
šulitkové a Miladě Čechové, které se na sbírkové akci podílely.

výbor zo sdČR 22/30 senioři Praha 22 



Tato nabídka platí od 1. 10. do 31. 10. 2015 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

PŘIPRAVTE SE NA TOPNOU SEZÓNU ! 
ŠIROKÝ VÝBĚR TOPIVA ZA TRVALE NEJLEPŠÍ CENY V NAŠEM CENTRU !!!

Krbová vložka F101
výkon až 12 kW, výhřevnost až 250 m³, 
rozměry: v 520 x š 695 x h 364 mm

až 12 kW až 6 kW

8.490,-

Kamna Kerpen
výkon 5 kW, výhřevnost až 124 m³, 
rozměry: v 885 x š 285 x h 320 mm

2.950,-

až 8,3 kW

Krbová kamna Kelt
výkon až 6 kW, výhřevnost až 160 m3, 
rozměry: v 710 x š 670 x h 400 mm

TAKÉ  
NA UHLÍ

13.490,-
Kachlová  
krbová kamna  
Messina
výkon až 8,3 kW,  
výhřevnost až 160 m3,  
rozměry: v 1100 x š 750 x h 486 mm

24.990,-

5 kW

NOVÝ KATALOG  
KAMNA 2015  
najdete na  
www.bauhaus.cz  
a také v našich  
centrech

k. z. Průhonice – Čestlice
ŠIROKÝ VÝBĚR KAMEN, KRBŮ I TOPIVA!

k. z. Průhonice – Čestlice, U Makra 130 • www.bauhaus.cz
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4. 11.  a  5. 11. 2015, DivaDlo U22
Režie: LumíR OLšOvský

HRAJí: JAROsLAv BLAžek, Lukáš kunz
HudeBní nAstudOvání: svAtOpLuk kůRkA

překLAd: HAnA nOvákOvá

www.tHRiLLme.cz

stepHen dOLginOff


